

ew RM
w sprawie reorganizacji szkoły w Dziewkowicach
Rada Rodziców
Dziewkowice, 12.01.2019r.

URZĄD MIEJSKI
w Strzelcach Opolskich
15-01-2019
1221/2019

Szanowny Pan Tadeusz Goc
Burmistrz Strzelec Opolskich
Plac Myśliwca 1
47-100 Strzelce Opolskie

Petycja mieszkańców w sprawie planów reorganizacji szkoły w Dziewkowicach

Panie Burmistrzu,

Rada Rodziców przy Publicznej Szkole Podstawowej w Dziewkowicach wraz z całą społecznością lokalną jest zaniepokojona docierającymi do nas informacjami dotyczącymi planów reorganizacji naszej placówki. Jesteśmy zaskoczeni tymi wiadomościami i nie możemy być obojętni wobec ewentualnej próby zaprzepaszczenia wieloletniej pracy i osiągnięć naszej szkoły oraz naszej działalności.

Cała społeczność szkolna zdecydowanie sprzeciwia się wszelkim zmianom w funkcjonowaniu placówki, ponieważ mamy świadomość, że reorganizacja jest wstępem do jej likwidacji. Podobne działania zostały już podjęte w naszej gminie kilkanaście lat wcześniej i zakończyły się całkowitym zamknięciem placówek (np. szkoły: w Warmątowicach, Roźniatowie, Szczepanku, Osieku). Historia pokazuje, że takie działania wpłynęły negatywnie na rozwój w/w miejscowości – pogłębienie niżu demograficznego.

Nasze zdumienie wynika także z faktu, że dotychczasowa współpraca z Panem Burmistrzem i władzami gminy układała się dobrze. Jesteśmy zadowoleni, że w ramach Strzeleckiego Budżetu Obywatelskiego w roku 2017 został zrealizowany projekt budowy miejsc parkingowych przed naszą szkołą, a w roku 2019 zostanie wymieniona nawierzchnia na placu szkolnym. Dużą zasługą w tym zakresie jest mobilizacja wszystkich mieszkańców naszej miejscowości, którzy aktywnie popierają działania zmierzające ku rozwojowi i modernizacji wsi.

Doceniamy wkład gminy w finansowanie wielu projektów realizowanych w szkole i doposażenie jej w pomoce potrzebne do prowadzenia zajęć lekcyjnych oraz dodatkowych, dzięki czemu dzieci mają możliwość rozwijania swoich zainteresowań i pasji, korzystania ze zdobyczy nowoczesnej techniki (4 tablice interaktywne).

Z usytuowanego na boisku szkolnym placu zabaw korzystają wszystkie dziewkowickie dzieci, a boisko szkolne i 2 stoły do gry w tenisa stołowego używane są przez wszystkich mieszkańców naszej miejscowości.

W naszej obiektywnej ocenie środki na modernizację szkół nie są przydzielane przez gminę według potrzeb placówki. Obecny stan budynku wynika z wieloletnich zaniedbań inwestycyjnych. Przez ostatnich kilkanaście lat nie przeznaczano funduszy na inwestycje/remonty w szkole, gdyż środki te były kierowane do innych placówek.

Doraźne naprawy i remonty były wykonywane przez nas – ze środków Rady Rodziców, jak również finansowaliśmy doposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne, książki do biblioteki, sprzęt sportowy, nagłośnieniowy i wiele, wiele innych.

Dzięki zaangażowaniu całej społeczności szkolnej przy szkole został założony ekologiczny ogródek dydaktyczny, który spełnia rolę pracowni do prowadzenia zajęć terenowych z przyrody, geografii, biologii i chemii. Dzięki tym działaniom nasze dzieci mają większą wiedzę i świadomość ekologiczną, którą przenoszą na środowisko domowe.

Efektywna praca naszych nauczycieli przynosi wymierne efekty w postaci sukcesów uczniów w konkursach międzyszkolnych, wojewódzkich i ogólnokrajowych. Uczniowie osiągają wysokie wyniki na egzaminach zewnętrznych, a absolwenci z powodzeniem kontynuują naukę na kolejnych etapach kształcenia.

W naszej ocenie szkoła zapewnia progresywny sposób kształcenia i harmonijny rozwój osobowości naszych dzieci oraz wysoki poziom bezpieczeństwa.

To właśnie w tej szkole, dzięki panującej w niej przyjaznej atmosferze, uczniowie od osiemdziesięciu już lat rozwijają swoje pasje i zainteresowania, a my, rodzice, bez wahania powierzamy jej swoje dzieci, ponieważ to tutaj odbywają się interesujące zajęcia, zapraszani są ciekawi goście – np. z Chin, uczniowie korespondują z rówieśnikami mieszkającymi w różnych częściach świata. Podejmuje się w szkole wiele podobnych działań.

ARGUMENTY PRZEMAWIAJĄCE PRZECIW REORGANIZACJI PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ W DZIEWKOWICACH:

- Dzewkowice największa wieś w gminie Strzelce Opolskie, a prognozy demograficzne oraz napływ nowych mieszkańców gwarantują wzrost liczby uczniów w kolejnych latach (dane z „Analizy wskaźników gminy miejsko-wiejskiej Strzelce Opolskie” opracowanej przez Instytut Zarządzania w Edukacji VULCAN.
W bieżącym roku szkolnym do naszej placówki przybyło 2 uczniów (rodzina wróciła z zagranicy), a w przyszłym roku szkolnym kolejnych 2 napływowych dzieci zwiększy liczebność uczniów.
- Nasza szkoła, jako jedyna wśród wiejskich placówek w gminie, uruchomiła klasę pierwszą w roku szkolnym 2016/2017.
- Dzięki staraniom Pani Dyrektor udało się właściwie rozplanować zajęcia i nasze dzieci uczą się w systemie jednozmianowym.
- Wydatki na utrzymanie szkoły są bardzo niskie w porównaniu z innymi tego typu placówkami w Gminie Strzelce Opolskie. Z danych zawartych w „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018” na s. 18 wynika, że dopłata do subwencji na 1 ucznia wynosi 220zł i jest najniższa w gminie
- Uczniowie naszej szkoły aż 8 razy uzyskali najwyższy wynik w gminie na sprawdzianie zewnętrznym w klasie szóstej, co świadczy o wysokim poziomie kształcenia oraz efektywnej pracy zatrudnionej w szkole kadry pedagogicznej.
- Placówka pełni funkcję integrującą społeczność lokalną poprzez organizowanie imprez kulturalno – oświatowych, dzięki czemu tworzy się swoista więź międzypokoleniowa, a społeczność wiejska jest silnie emocjonalnie związana ze szkołą (kultywowane są wieloletnie tradycje lokalne).
- Położenie budynku szkoły pozwala dzieciom na naturalny i harmonijny rozwój w bliskim, bezpośrednim kontakcie z przyrodą – z dala od ruchliwych ulic i innych niebezpieczeństw.
- Wielkość działki szkolnej jest duża (1,0882 ha) i w związku z tym istnieje możliwość modernizacji oraz rozbudowy obiektu. W ostatnich latach przeprowadzono szereg prac remontowo – inwestycyjnych i obecne warunki nauki naszych dzieci oraz wyposażenie szkoły w nowoczesne środki dydaktyczne (w tym stały dostęp do Internetu) w pełni nas zadawałają.

- Ponadto nasze dzieci korzystają z profesjonalnego przyszkolonego boiska trawiastego należącego do LKS-u.
- Szkoła zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki nauki i pracy, a przeprowadzane okresowe kontrole obiektu szkolnego (sanepid, BHP, p.poż) nie stwierdzają istotnych uchybień.
- Ewentualne dowożenie dzieci do innych placówek wiąże się z wieloma zagrożeniami oraz mniejszym bezpieczeństwem w drodze do i ze szkoły, a także niepotrzebnym wydłużeniem czasu pobytu dziecka poza domem rodzinnym, co niesie za sobą zagrożenie rozluźnienia więzi rodzinnych i rozbicia jedności społeczności lokalnej.
Dzieci będą miały zdecydowanie mniej czasu na rozwój swoich pasji. Znaczna grupa naszych pociech uczęszcza od wielu lat do szkoły muzycznej, na zorganizowane zajęcia na basenie oraz dowożone są przez nas na różnego typu zajęcia pozalekcyjne i pozaszkolne – odpowiadające naszym potrzebom i zainteresowaniom. Dowozimy dzieci na zajęcia do różnych miejscowości, zaś późne powroty ze szkoły mogłyby spowodować konieczność rezygnacji z możliwości rozwijania pasji dzieci.
- Przeniesienie naszych dzieci w zupełnie nowe środowisko narazi je na duży stres i może wpłynąć na ich kontakt z zachowaniami ryzykownymi, których w naszej placówce nie ma. Mamy już w tym względzie wiedzę pochodzącą z doświadczenia naszych starszych pociech, które będąc w gimnazjum spotkały się z przejawami dyskryminacji, wykluczenia, agresją rówieśniczą, przemocą i niejednokrotnie musiały korzystać z tego powodu z pomocy pedagogów i psychologów.
- Nagła zmiana nauczycieli i wymagań może spowodować obniżenie wyników w nauce z uwagi na zmianę programu nauczania. Jesteśmy zaniepokojeni tą możliwością - szczególnie w odniesieniu do uczniów klasy VII, którzy przystąpią za rok do egzaminu ósmoklasisty.
- Założeniem reformy edukacji było przywrócenie ośmioklasowej szkoły podstawowej, by uczniowie mogli jak najdłużej uczyć się w swoim środowisku – blisko domu rodzinnego.
- Posiadanie szkoły, przedszkola, kościoła jest ogromnym atutem wioski, zaś pozbawienie miejscowości którejs z tych instytucji spowoduje, że miejscowość stanie się mniej atrakcyjna dla ewentualnych nowych mieszkańców.

Wartości argumentów, które przytoczyliśmy powyżej, nie można przeliczyć na wynik ekonomiczny, bo czyż prawidłowy rozwój dziecka to pozycja w budżecie gminy? Czy pieniądze zaoszczędzone kosztem edukacji i bezpieczeństwa dzieci z Dziewkowic gwarantują poprawę sytuacji finansowej gminy?

Zgodnie z art. 18 Konstytucji RP „rodzina, macierzyństwo i rodzicielstwo znajdują się pod opieką Rzeczypospolitej Polskiej”. Art. 71 głosi natomiast, że: „państwo w swojej polityce społecznej i gospodarczej uwzględnia dobro rodziny”. Szkoła to nie tylko budynek. Szkoła to społeczność, którą współtworzą pracownicy, uczniowie, ich rodzice, dziadkowie i cała społeczność lokalna. Klimat, wrażliwość na potrzeby drugiego człowieka, stabilność funkcjonowania, nieustanne doskonalenie działań, dokładnie sprecyzowane cele i wartości – taka jest szkoła w Dziewkowicach. Tego nie są w stanie zastąpić żadne mury – nawet najnowocześniejsze.

Apelujemy zatem o podjęcie działań, które doprowadzą do faktycznej realizacji tych konstytucyjnych zasad.

Powtarzając za F. Nietzsche, że „pieniądz jest lomem w rękach władzy”, apelujemy o rozwagę przy podejmowaniu decyzji, które zaważą na dalszym życiu naszych dzieci i oderwą je od swojej małej ojczyzny.

Z wypowiedzi medialnych Władz gminy wynika, że głównym powodem reorganizacji szkoły jest konieczność szukania oszczędności. Nie mamy nic przeciwko oszczędzaniu i rozsądnemu gospodarowaniu zasobami, jednakże z naszych obliczeń wynika, że czynnik ekonomiczny nie wskazuje na potrzebę reorganizacji szkoły. W wyniku planowanej

reorganizacji w przyszłym roku szkolnym prognozowana subwencja oświatowa dla trzyklasowej szkoły podstawowej wynosi $27 \text{ uczniów} \times 5593 \text{ zł} \times 2 = 302\,022 \text{ zł}$. Powyższa suma wystarczy zaledwie na pokrycie płac nauczycieli przy etatach 5,26 w roku szkolnym 2019/2020 - bez kosztów pensji pracowników obsługi, kosztów utrzymania planowanego przedszkola, utrzymania i modernizacji budynku.

Wierzimy, że rozsądek weźmie górę i nasze pieniądze, którymi Państwo zarządzacie, zainwestujecie w spokojną edukację dzieci w naszej szkole. Jesteśmy mieszkańcami tej gminy, płacimy podatki, bierzemy udział w wyborach i dlatego też uważamy, że mamy pełne prawo do współdecydowania o przyszłości naszych dzieci, naszej wsi i naszej szkoły.

Mamy nadzieję, że Pan Burmistrz wyjdzie naprzeciw oczekiwaniom swoich wyborców, liczymy się z decyzjami Włodarza gminy, ale w demokracji powinna panować zasada vox populi, vox Dei.. Pamiętamy i pamiętać będziemy wszelkie podjęte kroki w tej sprawie i mamy nadzieję, że pamiętać będą je wszyscy wyborcy naszej gminy.

Jesteśmy głęboko przekonani, że priorytetem dla Władz Gminy Strzelce Opolskie jest dobro ucznia, rodzica i nauczyciela i dlatego wierzymy, że przedstawiona merytoryczna argumentacja spowoduje odstąpienie od planów reorganizacji naszej szkoły, którym stanowczo się sprzeciwiamy.

My, jako społeczność lokalna, mamy świadomość wysokich kosztów utrzymania placówek oświatowych w gminie, dlatego Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Dziewkowice podjęło decyzję o zainicjowaniu zbiórki funduszy na budowę sali gimnastycznej, która w przyszłości posłuży wszystkim mieszkańcom naszej miejscowości.

Mając na względzie wszystkie opisane uwarunkowania, kierując się dobrem dziecka, wolą rodziców oraz całej społeczności lokalnej apelujemy o odstąpienie od zamiarów reorganizacji naszej placówki!